
25Campinas, quarta-feira, 21 de fevereiro de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

LARES LTDA. CNPJ: 02.520.829/0004-93. Item 01 - R$4,2750. Item 16 - R$7,00. 
Item 20 - R$2,05. Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA . CNPJ: 
02.816.696/0001-54. Item 03 - R$3,8993. Item 12 - R$0,5990. Empresa: CRISTA-
LIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUICOS LTDA . CNPJ: 44.734.671/0022-
86. Item 04 - R$ 7,91. Item 11 - R$ 0,43. Item 13 - R$ 0,48. Item 14 - R$ 10,90. Item 
18 - R$ 0,49. Item 19 - R$ 16,00. Item 23 - R$ 21,95. Item 25 - R$ 35,90. Empresa: 
SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 12.927.876/0001-67. 
Item 05 - R$6,5250. Item 10 - R$1,0991. Empresa: HALEX ISTAR INDUSTRIA 
FARMACEUTICA SA. CNPJ: 01.571.702/0001-98. Item 07 - R$5,99 Empresa: 
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 04.274.988/0001-38. Item 08 
- R$0,17 Empresa: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA . 
CNPJ: 94.389.400/0001-84. Item 09 - R$0,2734. Item 21 - R$6,3615 Prazo: O prazo 
de validade do Sistema de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir 
da data de sua assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 19/02/2024.

Campinas, 19 de fevereiro de 2024
ROGERIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
DR STENO SOBOTTKA PIERI

Diretor Presidente em Exercício

DECISÃO DE RECURSO
HMMG.2023.00001855-34
Pregão Eletrônico nº 259/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos, peças para treinamentos e capacitações dentre 
outros para atender as demandas NEU- Núcleo de Educação em Urgências da UPA 
São José, unidade integrante da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emer-
gência e Hospitalar.
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer técni-
co em doc. 10290227, que acolho integralmente por seus próprios fundamentos, CO-
NHEÇO o recurso interposto por MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE E VETERINÁRIOS LTDA-ME e, no mérito, NEGO 
PROVIMENTO. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante solicita-
ção conforme Resolução nº 14/2023 do dia 21 de agosto de 2023.

Campinas, 20 de fevereiro de 2024
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo
 

REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: HMMG.2023.00002759-59
OBJETO: Registro de Preços de equipamentos hospitalares (Eletrocardiógrafo).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial 
dos despachos do Pregoeiro (10200189), Diretor Administrativo (10216247) e Pro-
curadoria (10233148), tendo em vista as limitações sistêmicas descritas nas referidas 
manifestações, REVOGO o Pregão Eletrônico nº 90001/2024, com fundamento no 
artigo 71, II da Lei Federal nº 14.133/21.
Publique-se na forma da Lei.

Campinas, 20 de fevereiro de 2024
STENO SOBOTTKA PIERI

Presidente em Exercício

IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 

001/2024
OBJETO: Registro de Preços para fornecimentode materiais de Copa e Higiene, por 
um período de 12 meses, para utilização da Informática de Municípios Associados 
S/A - IMA
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/03/2024 às 10:00 horas. 
 O edital estará disponível aos interessados através dos sites: www.licitacoes-e.com.
br e www.ima.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Área de 
Licitações, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (19)3755-6509, (19)3755-
6691 e (19)3755-6837, email: licitacoes@ima.sp.gov.br. 

Campinas, 20 de fevereiro de 2024
ILZA HELENA SOTERO SILVA

Pregoeira
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 

002/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpe-
za geral, asseio e conservação predial, serviços de jardinagem, serviços de copa e lim-
peza de vidros em altura, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e 
higiene, com fornecimento de mão-de-obra, produtos, materiais e equipamentos, para 
o prédio que abriga a sede da empresa Informática de Municípios Associados S.A, à 
Av. Benedito de Campos, nº 853, bairro Jardim do Trevo, Campinas, São Paulo, com 
o fornecimento de produtos e insumos que serão utilizados na prestação dos serviços, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/03/2024 às 10:00 horas. 

O edital estará disponível aos interessados através dos sites: www.licitacoes-e.com.
br e www.ima.sp.gov.br. Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto à Área de 
Licitações, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelos telefones (19)3755-6509, (19)3755-
6691 e (19)3755-6837, email: licitacoes@ima.sp.gov.br. 

Campinas, 20 de fevereiro de 2024
ILZA HELENA SOTERO SILVA

Pregoeira

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024
Remoção de Restos Mortais em Quadra Geral

Por meio do presente edital, originado do Processo Eletrônico SEI nº SE-
TEC.2020.00000253-16, memorando-DICEM nº 10258586, os familiares dos se-
pultados no Cemitério Parque Nossa Senhora da Conceição, Quadra, Sepulturas e 
períodos abaixo indicados, ficam CONVOCADOS a comparecer na Administração 
da SETEC, localizada na Praça Voluntários de 32, s/nº, Swift, Campinas/SP, no prazo 
de até 30 (trinta) dias a contar da última publicação deste, para reclamarem os respec-
tivos restos mortais, conforme o Artigo 16, § 1º do Decreto Municipal nº 6262/80, que 
regulamentou o funcionamento dos cemitérios municipais. Após esse prazo, os restos 
mortais serão removidos para o OSSUÁRIO GERAL.
Quadra: 36 (trinta e seis) 
Sepulturas: 437 a 940
 Sepultados no período de 06/11/2020 a 30/01/2021.
Publicar por 03 (três) dias.

Campinas, 19 de fevereiro de 2024
 ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

Presidente - SETEC
 

JULGAMENTO DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO
Edital 36/2023 - PregãoEletrôniconº. 02/2024
Processo Administrativo nº SETEC.2023.00007498-45

OBJETO: Aquisição de Urnas mortuárias e Urna para exumação, conforme des-
crito no Anexo I - Termo de referência.

Com base nos relatórios, recursos e contrarrazões apresentados declaro IMPRO-
CEDENTE os recursos impetrados pelas empresas G.A. REPRESENTAÇÕES E 
COMÉRCIO LTDA e RAFER IND COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA 
LTDA, mantendo a habilitação das empresas listadas abaixo e, em face dos elementos 
constantes no presente processo administrativo, HOMOLOGO o presente processo 
licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado a favor das li-
citantes: 

INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA, CNPJ n° :51.049.401/0001-77, ven-
cedor do Lote 06 no valor de R$ 77.000,00 

MEMORIAL INDUSTRIA DE ATAUDES LTDA ME, CNPJ n° 09.482.596/0001-
88, vencedor do Lote 07 no valor de R$ 75.612,60, Lote 08 no valor de R$ 69.795,00, 
Lote 14 no valor de R$ 54.600,00, Lote 19 no valor de R$ 8.420,00 e Lote 20 no valor 
de R$ 11.550,00

SUDOESTE INDUSTRIA COMERCIO E TRANSPORTE DE EMBALAGEM 
LTDA, CNPJ nº 39.450.480/0001-28, vencedor do lote 01 no valor de R$ 200.000,00, 
lote 02 no valor de R$ 355.000,00, lote 03 no valor de R$ 309.000,00, lote 04 no valor 
de R$ 1.785.000,00, lote 05 no valor de 227.000,00, lote 09 R$ 37.000,00 e lote 10 no 
valor de R$ 19.230,00.

ESCOLTA COMERCIO INDUSTRIA TIETE LTDA ME, CNPJ n° 
04.339.067/0001-06, vencedor do Lote 11 no valor de R$ 42.400,00, lote 12 no valor 
de R$ 61.900,00, lote 13 no valor de R$ 48.900,00, lote 15 no valor de R$ 58.000,00, 
lote 16 no valor de R$ 8.200,00, lote 17 no valor de R$ 5.900,00, lote 18 no valor de 
R$ 5.900,00 e lote 21 no valor de R$ 2.000,00. 
 Publique-se.

Campinas, 20 de fevereiro de 2024
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC 
 

PORTARIA Nº 07 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das 
suas atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do arti-
go 8º da Lei Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974, referente ao SEI SE-
TEC.2024.00000812-59;

RESOLVE:

CONCEDER e prorrogar a Licença Sem Vencimentos solicitada pelo servidor Sr. Da-
nilo de Lima Lavieri, cargo de Agente de Fiscalização, matrícula nº 1544, por um 
período de licença pelo prazo de 08 (oito) dias a partir de 01/02/2024 até 08/02/2024.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 16 de fevereiro de 2024
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC


